
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00189360

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00189360 por el que la Secretaria de Investigación doctora
arquitecta Mónica Martínez eleva la propuesta de realización del Taller en línea
TRIANGULACIONES en investigación,

Y CONSIDERANDO:

Que la propuesta se presenta en conjunto con la Facultad de Arquitectura, Urbanismo Diseño de
la Universidad Nacional de Córdoba, la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo de la
Universidad Nacional del Litoral y la Facultad de Arquitectura, Planeamiento y Diseño de la
Universidad Nacional de Rosario.

Que los antecedentes de experiencias virtuales conjuntas proponen continuar la puesta en común
de logros y avances críticos de sus áreas de conocimiento y sus líneas temáticas de investigación
científica y desarrollo tecnológico.

Que es necesario para las identidades institucionales de las Facultades, los currículums de las
carreras que enseñan y sus comunidades educativas exponer la producción y construcción de
conocimientos que se generan desde los proyectos de investigación.

Que la utilización de sistemas virtuales acrecienta la presencia de profesores/as invitados/as que
proyectan y diseñan en América Latina y Europa y fundan el debate como estrategia de
aprendizaje, construcción de ciudadanía y temáticas fuertemente interdisciplinarias,

Que las Comisiones de Investigación y Posgrado y de Enseñanza en reunión conjunta, han
emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Aprobar la realización del Taller en línea TRIANGULACIONES en
investigación, a realizarse el día 28 de mayo de 2021.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría de
Investigación, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-42-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Mayo de 2021
		2021-05-28T10:38:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-28T11:05:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-28T11:05:56-0300
	GDE UNC




